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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان - وزارت اطلاعات، علیرضا اکبری را  •
بدون آن که دولت انگلیس متوجه شود، بازداشت 
کرده بود و چند ماه از طریق او به سرویس اطلاعاتی 
انگلیس اخبار جعلی می داد و انگلیس به تصور آن 
که این اطلاعات را از جاسوس خود دریافت کرده 
است، دست به اقدامات فاجعه باری زده و علاوه  
بر خسارت های زیادی که متحمل شده، برخی از 

سرنخ های داخلی و خارجی آن نیز لو رفته است. 
آرمان ملی - این روزنامه با اشاره به یادداشت   •

اخیر شریعتمداری درباره علیرضا اکبری نوشت :  
شریعتمداری در چه جایگاهی از مفاد اعترافات خبر 
دارد که از وزارت اطلاعات درخواست انتشار 
نگاشته  شریعتمداری  چه  آن  دارد؟  اطلاعات 
درحوزه کاری وزارت اطلاعات و نهادهای قضایی 
و امنیتی است نه یک روزنامه! مشخص نیست 
برخی از این موضوعات چگونه به کیهان می   رسد 
و چرا رسانه  های دیگر از دستیابی به آن ها محروم 
هستند. آیا حسین شریعتمداری دارای سمتی در 

برخی نهادهاست؟
دنیای اقتصاد - رئیس جمهور ونزوئلا از پیشنهاد  •

ایجاد یک اتحاد سیاسی با حضور چین و روسیه خبر 
داده است. این پیشنهاد در شرایطی مطرح شده 
که هیچ اسمی از ایران که دارای روابط سیاسی و 
اقتصادی قابل توجه با کاراکاس است، برده نشده 

است.
هم میهن - این روزنامه با اشاره به تدابیر اروپا  •

در قبال زمستان ســرد، از اقدامات مسئولان 
ــرد و نــوشــت:  در  ــن بــاره انتقاد ک کشور در ای
ــران چه کردیم؟ در یک  ایــن ســوی دنیا و در ای
ــرای افزایش  ب کــلام هیچ. نه سرمایه گذاری 
تولید و نه هشداری جدی و  عملی به جامعه که 
با کمبود گاز در زمستان مواجه ایم و نه حتی 
گزارشی دقیق از وضع آب و هوایی زمستان؛ از 
هیچ کدام خبری نبود. به جایش اقدام به قطع 
گاز نیروگاهی و کارخانجات کردیم و مازوت را 
جانشین کردیم که آلوده کننده هواست. از نظر 
تبلیغی و آگاهی بخشی هم از وزیر نفت گرفته تا 
سایبری های حکومتی بر زمستان سخت اروپا 
تمرکز کردند و گویی منتظر جشن گرفتن برای 
فلاکت دیگران بودند و هنوز هم دست از این 

تبلیغات مبتذل و گمراه کننده بر نمی دارند. 
جــوان -  اصــلاح طــلــبــان درانــتــخــابــات آینده  •

می خواهند به گونه ای بازی کنند که اگر نتوانستند 
حامیان خود را پای صندوق بیاورند، آن را تقصیر 
نظام و رقبا و نهاد های دیگر بیندازند. فروردین 
امسال بود که سعید حجاریان در اظهاراتی تأکید 
کرد اصلاح طلبان در صورتی که شورای نگهبان 
شرایط آن ها را نپذیرد، انتخابات ۱۴۰۲ را هم 
تحریم خواهند کرد!...این اصلاح طلبان هستند 
که باید شرایط قانونی انتخابات را بپذیرند، نه 
این که نهاد های قانونی ناظر بر انتخابات شرایط 

اصلاح طلبان را بپذیرند.

چندثانیه خبرداد: وال استریت ژورنال مدعی  •
شد: ایران قیمت محموله نفت خام برای سوریه را 
دو برابر می کند .تهران تحویل جدید محموله نفت 
به صورت اعتباری را رد کرده؛ دمشق باید پول خرید 

را نقد بدهد.
جــمــاران  مدعی شد:محیا واحـــدی، فعال  •

حقوق کودکان و عضو هیئت مدیره »جمعیت امام 
علی)ع(« ۲۵ دی در محل کارش دستگیر شده 
است. برادر او در توئیتر نوشت که بازداشت با ضبط 
وسایل الکترونیکی او و بدون هیچ توضیحی انجام 

شده است.
رویداد24 خبرداد:انسیه خزعلی، معاون امور  •

زنــان و خانواده رئیس جمهورگفت: درنشست 
سال قبل سازمان ملل، مدیر اجرایی بخش زنان 
پرسشی را مطرح کرد که چرا شما برابری زن و مرد 
را نمی پذیرید؟ در پاسخ گفتم تساوی یعنی زن و 
مرد در هزینه ها مشارکت داشته باشند و به طور 
یکسان بار و فشار زندگی را تحمل کنند درحالی 
که این تساوی در جسم آن ها وجود ندارد و از این 
رو تساوی به ضرر زن است، اما عدالت، تقسیم کار، 
تقسیم مسئولیت و قرار دادن زن و مرد در جایگاه 

خود کمک کننده است.
انتخاب نوشت : رضا نصری، کارشناس مسائل  •

بین الملل در مطلبی خطاب به رئیس جمهور با 
انتقاد از وضعیت سیاست خارجی کشور نوشت: 
لحن دیپلماتیک و متعارف سران غربی در برابر 
ایران - که گاه ایران را شریک )Partner( خود 
در برجام می خواندند - به لحنی توهین آمیز 
و نامتعارف تبدیل شده تا آن جا که در بالاترین 
ــران با  سطوح سیاسی در برخی کشورها از ای
القابی مانند »بَربَر« و »وحشی« یاد می کنند و به 
صورت بی سابقه، در فرایندی خارج از عرف و 
حقوق بین الملل، در پارلمان ها و قوای مقننه 
آن ها از قرار دادن سپاه در فهرست سازمان های 

تروریستی سخن به میان می آید. 
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دیدگاه   

روایتی از دیدار اخیر رئیس مجلس با جمعی از 
منتقدان خود 

حجت الاسلام علی مهدیان در کانال تلگرامی 
ــود نــوشــت: »یــک جمع کوچک حــدود ۲۰  خ
نفره، همه هم مخالفان و منتقدان قالیباف؛ از 
عدالت خواه و تحکیمی و بسیج دانشجویی تا ما 
طلبه های حوزوی. او مخالفان خود را جمع کرده 
بود که بیشتر بشنود. پشت سرش عکس امام و 
آقا و روبه رویش –طوری که بیش از همه خودش 
ببیند– عکس حاج قاسم، که نشسته و انگار او 
را زیر نظر گرفته.  جلسه به نقدهای خاله زنکی 
سیسمونی و هلدینگ یاس و چرندیاتی از این 
قبیل نگذشت. صریح و جدی و نقادانه و به صورت 
بگومگو و یکی به دو کردن جلسه انجام می شد.  
من بنا ندارم خبری را از محتوای آن گفت وگوها 
در جلسه منتقل کنم .  اما البته حقیقتاً احترام 
قلبی  جدی  بنای  و  رئیس جمهور  به  قالیباف 
بــرای کمک به دولــت جناب رئیسی را می شد 
در سخنان او احساس کرد. کاش می شد این 
نکته را از لابه لای دعواهای خاله زنکی حیدری 
ــده ای به مــردم مخابره کــرد. ایــن در  نعمتی ع
حالی بود که قالیباف مدعی و مصر بود که به 
مسئله های کشور می اندیشد و طــرح دارد و 
تــلاش می کند به دولــت کمک کند.  نوبت به 
من که رسید، یک نکته را انتخاب کــردم و در 
نقد او گفتم. به او گفتم هم شما و هم بسیاری 
از مسئولان، حیات مردم در عالم حقیقی معنا 
و مجازی را نمی شناسید. لــذا تصور درستی 
از هویت خــودتــان و معنای سخن و عمل تان 
در این صحنه هم ندارید. تصویرتان از مجازی 
همان رسانه است و حاشیه کار و زندگی، چیزی 
کمی پیشرفته تر از روزنامه. لذا وقتی می گوییم 
تصور خیلی از ما از قالیباف مثلًا یک شخصیت 
حزب اللهی صورتی و وسط باز است با حرف های 
گرد و بی صراحت، شما در جواب می گویید من 
فلان جا چنین گفتم یا چنان کردم. یعنی متوجه 
نشدید که عالم مجازی بستر تعامل و زندگی 
اســت. باید ببینید چه سخنی و فعلی از شما 
بسامد پیدا می کند یا دیده نمی شود و بدانید 
چه کنید که تصویر درستی را ایجاد کنید. هویت 
رســانــه ای داشتن جــزو ملزومات قطعی مدیر 
امروز است. تصویر ما از قالیباف در این چند ماه 
مثلًا یک سردار امید و تبیین نبود، ولو خودتان 
قائل باشید چنان گفتید یا چنین کردید. شاید 
برای همین مشکل عام البلوی بین مسئولان 
است که قصه حکمرانی مجازی در کشور جدی 
پیگیری نمی شود و مورد اهتمام نیست. چرا 
که بستر تصویرسازی و روایتگری و معنابخشی 
در دست دشمن است و ما خطر آن را احساس 
نمی کنیم. به این فکر کنید که چرا صدایتان 
را ما نمی شنویم و تصویرمان از شما آن گونه که 
می خواهید نیست. به این مسئله توجه کنیم 
معلوم می شود چرا بسیاری از مسئولان خود را 
موردخطاب رهبری در تبیین و حضور بین مردم 
برای گفت وگو و پاسخ به مسائل شان نمی بینند و 
به گونه ای حادثه سازی نمی کنند که درست دیده 
و شنیده شوند.  متوجه بودم که او به این موضوع 
فکر کرده و حرف هایی هم دارد، اما جالب بود که 
وقتی حرف هایم تمام شد، گفت بله قبول دارم. 
این ضعف من است. ولو می فهمم نقشه هایی 
هم که عده ای سیاست باز می کشند در این قصه 
مؤثر است. اما به روشنی معتقدم در این جهت 
ضعیفم. باید چاره ای کنم.  جلسه ادامه یافت، 
اما انگار دلش راضی نشده باشد باز چند خط 
نوشت و دست به دست به من رساند. در آن چند 
خط روی کاغذ  نیز از همین درد نالیده بود. او 
احساس می کرد به دلیل همین مانع نمی تواند 
آن طور که می خواهد طرح ها و  فکرهایش را در 
این سال ها پیش ببرد. او متواضعانه این نقد را 
پذیرفت و من معتقدم این نقد به اکثر مسئولان 
حیات  ساحت  در  حضور  ــت.  اس وارد  کشور 
بلکه  نیست،  ملاحظه  یــک  مــجــازی  حقیقی 
حضور در یک ساحت جدی حکمرانی است. 
این جا محل اصلی نفوذ و حکمرانی دشمن 
اســت. ایــن جا نقطه ضعف جــدی ســـرداران و 
فرماندهان و مدیران ماست.  آخر سر هم هنگام 
و  ایستاد  رسیدیم  هم  به  وقتی  خداحافظی، 
گفت من شما را اولین بار است که از نزدیک 
می بینم. چند متن در نقد من نوشته بودید، 
دیدم و خواندم. خواستم به خاطر نقدها از شما 

تشکر کنم.« 

هادی محمدی – سیاست یکی به نعل و یکی 
به میخ اروپا در باره برجام ادامه دارد، حتی در 
آغاز سال هشتم . در حالی که این روزهــا بارها 
ساز ناکوک اروپــا از پایتخت های این کشورها 
به ویژه برلین و پاریس به گوش می رسید و همه 
ــرای احیای برجام سخن  از نبود امــیــدواری ب
یکی  استانو«  »پیتر  گذشته  روز   ، گفتند  مــی 
از سخنگویان اتحادیه اروپــا با تأکید بر این که 
ــران همچنان پابرجاست،  توافق هسته ای ای
ــه دارد. ــاره برجام ادام گفت که مذاکرات درب
این اظهارات در شرایطی بیان شده که فشارها  
ــرای تحریم جمهوری اسلامی ایــران و قرار  ب
دادن نام سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی در 
فهرست سازمان های تروریستی این اتحادیه به 
بهانه حمایت از اغتشاشات ایران افزایش یافته 
است .استانو در پاسخ به سؤالی در بــاره روند 

پیشرفت مذاکرات برجام گفت: »برجام در این 
مرحله نمرده است بلکه ما در مرحله ای هستیم 
که مذاکرات متوقف شده است.هدف اتحادیه 
اروپا به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات، از بین 
بردن بن بست به وجود آمده در مذاکرات است اما 
شرایط چندان ساده نیست.« واقعیت این است 
که برجام و مذاکرات هسته ای مثل قبل در مرکز 
توجه نیست، نه در رسانه های داخلی و نه برای 
مقامات طرف برجام و دیگر کشورهای دنیا. در 
واقع اتفاقاتی مثل ناآرامی های اخیر سبب شد 
آمریکایی ها همان طور که خود اعتراف کرده اند 
از تمرکز بر مذاکرات منصرف شوند - اگرچه 
در خفا هنوز پیغام هایی می فرستند، چنان چه 
وزیرخارجه کشورمان گفت - و دیگر طرف ها مثل 
اروپا نیز کمتر پیشنهاد و پیش نویس رو کرده و برای 
به توافق رساندن ایران و آمریکا تلاش کنند. حتی 

از اولیانوف که مدتی داوطلبانه نقش سخنگوی 
مذاکرات را به عهده گرفته بود هم کمتر صدایی 
درمی آید،اما این وضعیت به معنی به حاشیه رفتن 
مذاکرات یا بی اهمیت شدن احیای برجام نیست. 
بدون شک به زودی طرف غربی هم درخواهد 
یافت که باید طبق منافع خود عمل کند و به جای 
دل بستن به عملکرد اغتشاشگران و انتظار برای به 
ثمر رسیدن چند تجمع پراکنده داخلی و خارجی، 
از طریق گفت وگو و پذیرش مطالبات منطقی 

ایران با جمهوری اسلامی کنار آمده و توافق برجام 
را احیا کند.سخنگوی اتحادیه اروپا ادامه داد: »ما 
به تعاملات خود ادامه می دهیم و نماینده عالی 
اتحادیه اروپا به تعاملات و ارتباطات مداوم با وزیر 
خارجه ایران و دیگر اعضای برجام ادامه می دهد 
تا بتوانیم رو به جلو حرکت کنیم و به یک جواب 
قاطع دست یابیم اما در این مرحله برجام هنوز 
نمرده بلکه متوقف شده است.« استانو با اشاره 
به این موضوعات گفت:تحولات اخیر در ایران، 
مذاکرات درباره برجام را پیچیده کرده است اما 
نماینده عالی اتحادیه اروپا همچنان به تعاملات 
خود با مقام های ایران و دیگر اعضای برجام ادامه 
می دهد تا بررسی کند که آیا امکان پیشرفت در 
مذاکرات وجود دارد یا خیر؟میخائیل اولیانوف، 
نماینده دایم روسیه نزد سازمان های بین المللی 
نیز در وین طی پیامی در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: بهترین راه برای جلوگیری از 
روندهای منفی در منطقه، نهایی کردن مذاکرات 
وین درباره برجام است.وی ادامه داد: پیشرفت 
در این زمینه می تواند تنش ها را کاهش دهد و 
ــاره امنیت  راه را برای افزایش گفت وگوها درب
منطقه باز کند. ظاهرا کشورهای غربی برای آن 

آمادگی ندارند.

بازی کهنه برجامی اروپا 
در حالی که طی روزهای اخیر، زمزمه های قرار دادن سپاه در فهرست گروه های 
تروریستی انگلیس و اتحادیه اروپا و قطع حمایت از احیای برجام جدی تر شده 

بود، سخنگوی اتحادیه اروپا از ادامه مذاکرات درباره برجام خبر داد 

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
با صــدور اطلاعیه ای ضمن قدردانی از 
جامعه اطلاعاتی کشور و قوه قضاییه در 
برخورد قاطع با خائنان به امنیت ملی 
اعلام کرد: علیرضا اکبری در هیچ دوره 
وزارت دفاع سابقه معاون وزیر را نداشته 
اســت.در این اطلاعیه آمده است: از آن 
جا که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح به عنوان یکی از ارکان اقتدار نظام 
ــران هــمــواره آماج  جمهوری اسلامی ای
کید و حیله بوده و هست، مسئولان این 
وزارتــخــانــه در ادوار مختلف در فرایند 

ــراد با هــدف مقابله با  به کارگیری اف
انحرافات و هجمه های ضد امنیتی 

ــان عــلــیــه خـــادمـــان ملت،  ــن ــم دش
به کار  را  همه همت خویش 

ــد.در ادامـــه این  ــ بسته ان
پیام بــا اشـــاره بــه پایان 

مسئولیت نام برده در سمت رئیس دفتر 
مطالعات دفاعی در سال ۱3۸۱ و موافقت 
با درخواست بازنشستگی وی آمده است؛ 
علیرضا اکبری پس از جدایی از وزارت دفاع 
در رونــدی مغایر با فعالیت های گذشته با 
ــإِذَا فَرَغْتَ  روی گرداندن از آیه شریف » فَ
کَ فَارْغَبْ « به سابقه خویش  فَانْصَبْ وَإلَِی رَبِّ
پشت پــا زده و بــا گرفتار شــدن در هــوای 
نفس، آغازگر پرونده خیانت به نظام و ملت 
شریف ایــران شد و در سراشیبی سقوط و 
انحطاط قرار گرفت.وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح ضمن اعلام انزجار از 
اعمال خائنانه نام برده به ملت شریف 
ایران اطمینان می دهد که با جدیت، 
ــاری و مــراقــبــت دایــمــی،  ــی ــوش ه
حــراســت از دســتــاوردهــای 
در  را  مأموریتی  عــرصــه 

دستور کار دارد.

محمود واعظی، چهره نزدیک به حسن روحانی، 
رئیس دولــت یازدهم و دوازدهــم می گوید: هر 
حزبی تــلاش می کند در جایگاه هــای تصمیم 
گیری در کشور حضور داشته باشد تا بتواند هم 
نظراتی را که با مردم در تماس است و هم نظرات 
موشکافانه خود را مطرح کند. به گــزارش برنا، 
بخش هایی از گفت و گوی واعظی را در ادامه 
می خوانید:*امیدوارم که برای انتخابات مجلس 
دوازدهم سیاست ها تغییر کند و مجلسی داشته 
باشیم که نمایندگان تفکرات مختلف در آن حضور 
داشته باشند. اگر چنین انتخاباتی انجام شود 
قطعا حزب اعتدال و توسعه فعال خواهد بود. 

و  سیاسی  دفتر  مختلف  جلسات  هم  اکنون 
شورای مرکزی برگزار می شود و درباره آینده 

هم صحبت می شود. درزمینه اعتراضات 
و ناآرامی های اخیر هم جلساتی 

برگزار و پیشنهادهایی به جاهای 
مختلف داده شده است.هنوز 

وارد مرحله انتخاب نامزد نشده ایم و در حال فراهم 
کردن مقدمات هستیم. خبری که منعکس شد 
خبر درستی نبود، آقای روحانی هیچ جلسه ای 
برای بحث انتخابات نداشته است.*روحانی بعد از 
پایان دولتش هیچ وقت جلسات خود را ترک نکرد 
و آن زمان که دفتر نداشت درمنزلش جلسه برگزار 
می شد.دلیلی نداشت این جلسات رسانه ای شود. 
روحانی مرتب با وزیران خود جلسه می گذارد و 
درباره موضوعات مختلف بحث و بررسی صورت 
می گیرد. این جلسات منظم و هفته ای دو سه 
جلسه برگزار می شود. مانند جلساتی که خودمان 
روحانی  دکتر  با  جمهوری  ریاست  در 
برگزارمی کردیم که خبرش را منتشر 
نمی کردیم. مهم نتیجه آن بود.*آقای 
روحانی با آقای ناطق خیلی ارتباط 
شان خوب است و همدیگر را همیشه 
مــی بینند و بــا آقـــای خاتمی هم 

ارتباط دارند.

وزارت دفاع با صدور اطلاعیه ای ضمن قدردانی از جامعه اطلاعاتی 
کشور و قوه قضاییه در برخورد قاطع با خائنان اعلام کرد:

علیرضا اکبری سابقه معاون وزیر دفاع را 
نداشته است

رئیس دفتر   روحانی با بیان این که در حال فراهم کردن مقدمات برای ورود به 
مرحله انتخاب نامزد هستیم خبرداد:

 روحانی دایم با ناطق نوری و خاتمی
 دیدار می کند

ساعت ۱3:۰۸ روز سه شنبه، ۲6 دی ۱3۵7، 
محمدرضا پهلوی به همراه خانواده اش، ایران 
را به مقصد مصر ترک کرد؛ اتفاقی که در تاریخ 
معاصر ایــران، با عنوان »فــرار شاه« شناخته 
می شود. دیروز نیز همزمان با سالروز فرار شاه 
خائن از کشور، تجمع طلبکاران شاه با عنوان 
۵6 میلیارد دلار دزدی« از سوی  »مطالبه 
کمیته مردمی - دانشجویی مطالبه گران از 
شاه برگزار شد.تجمع کنندگان در پایان این 
مراسم با قرائت بیانیه ای تاکید کردند: ۴۴ 

ســـال پــیــش در چنین روزی شـــاه خــائــن و 
ــردم و  جنایتکار از تــرس افــتــادن به دســت م
محاکمه و مجازات در دادگاه عدل اسلامی 
با سرقت ۵6 میلیارد دلار اموال غارت کرده 
از مردم به خارج گریخت و با این دزدی بزرگ 
تاریخی برگ سیاه دیگری به دفتر خیانت های 
خاندان منحوس پهلوی افزود.آن ها همچنین 
خواستار بازگرداندن محتوای 3۸۴ چمدان 
پر از جواهرات و عتیقه جات منحصر به فرد 
دزدیده شده توسط خاندان پهلوی که علاوه 

ــادی، بخشی از میراث فرهنگی  بر ثــروت م
ایرانیان است، به ملت ایران شدند.به گزارش 
کنندگان  تجمع  بیانیه  از  فارس،دربخشی 
آمده است: امروز در این جا جمع شده ایم تا از 
طریق این سفارتخانه که حافظ منافع آمریکا 
در ایران است، به آمریکای جنایتکار و غارتگر 
بین المللی اعلام کنیم اگر اموال ملت ایران را 
بازنگرداند با خشم توفنده ملت انقلابی مواجه 
خواهد بود.۱(حساب های خاندان منحوس 

پهلوی در بانک های آمریکا و اروپا باید مسدود 
و تمام میلیاردها دلار نقدینگی آن   به مردم 
ایران مسترد شود.۲( بیش از ۱۰ کاخ و جزیره 
و ویلاها و املاک متعدد دیگر که درآمریکا، 
انگلیس، ایتالیا، سوییس، فرانسه، اسپانیا 
و... با پول ملت ایران خریداری شده و املاک 
ایرانیان است، باید به مردم ایران برگردانده 
شود. 3( محتوای 3۸۴ چمدان پر از جواهرات 
و عتیقه جــات منحصر به فــرد دزدیــده شده 
توسط خاندان پهلوی که علاوه بر ثروت مادی، 
بخشی از میراث فرهنگی ایرانیان است، باید 
به ملت ایران بازگردانده شود.۴( اموال بلوکه 
ایران در بانک های آمریکایی حق مسلم ملت 
ایران است و اگر به ایران برنگردانند ما هم حق 
خود می دانیم به هر طریق مشروعی این اموال 
رااز آمریکا برداشت کنیم و آن را به صاحب آن 

برگردانیم.

تجمع طلبکاران شاه درتهران 
همزمان با سالروز فرار شاه خائن از کشور، تجمع طلبکاران شاه با عنوان 

 »مطالبه 56 میلیارد دلار دزدی« از سوی کمیته مردمی - دانشجویی 
مطالبه گران از شاه برگزار شد 

حسین امیرعبداللهیان، طی روزهای گذشته 
در حالی برای سومین بار از زمان حضورش در 
سمت ریاست دستگاه دیپلماسی به بیروت سفر 
کرد که اکنون انتخاب رئیس جمهور لبنان از 
سوی گروه های مختلف سیاسی در پارلمان این 
کشور یکی از دستورکارهای مهم دولتمردان 
ــت.در چند ماه  این کشور عربی _اسلامی اس
گذشته موضوع انتخاب رئیس جمهور به نقطه 
اختلاف ۲ گــروه جنبش امــل به رهبری بری 
و جریان ملی آزاد مسیحی به ریاست جبران 
باسیل و میشل عون تبدیل شده است. تهران 
سعی می کند که این اختلاف را کم رنگ کند. 
ــران سعی دارد این کار بــدون دخالت  البته ای
در مسائل لبنان باشد و بیشتر جنبه توصیه و 
راهنمایی داشته باشد.افزون بر این، با توجه به 
این که مقامات سعودی به نوعی لبنان را حیاط 

خلوت خود می دانند و به دلیل نزدیکی جریان 
۱۴ مارس به ویژه رهبران حزب المستقبل در 
لبنان به  دولت ریاض و مخالفت شدید عربستان 
با نقش آفرینی حزب ا... در عرصه سیاسی لبنان،  
برخی از دولتمردان  در بیروت معتقد هستند که 
در صورت بازگشت روابط تهران و ریاض به حالت 
عادی  یا حداقل کاهش مخاصمات و رقابت ها 
بین دو کشور، این موضوع می تواند از فشارهای 
ریاض بر بیروت در ارتباط با نوع تعامل با تهران 
کارشناس  صدرالحسینی،  بکاهد.سیدرضا 
مسائل غرب آسیا  دربــاره ارزیابی خود از سفر 
اخیر وزیر خارجه کشورمان به سوریه و لبنان،به 
ایلنا گفت: سفرهای دوره ای مسئولان عالی رتبه 
حوزه سیاست خارجی جمهوری اسلامی در 
ــط با  ارتباط با موضوع گسترش و تامین رواب
کشورهای دوست،  همسایه و مسلمان قلمداد 

می شود. در واقع سفر اخیر آقای امیرعبداللهیان 
به درخواست دوستان لبنانی جمهوری اسلامی 
انجام شد، به این دلیل که این کشور به بحران 
و بن بست سیاسی برای انتخاب رئیس جمهور 
دچار شد و آن ها با توجه به تجربیات و صداقت 
جمهوری اسلامی و سوابقی که در حوزه مسائل 
منطقه ای و بین المللی دارد، درخواست کردند 
تا بتوانند از نزدیک نظرات جمهوری اسلامی 
را در این باره بشنوند.وی افزود: در واقع آقای 
امیرعبداللهیان برای گره گشایی از بن بست 
سیاسی در لبنان حاضر شدند. امــا در بحث 
سفر به سوریه با عنایت به روابــط راهبردی دو 

کشور و تاثیرات حضور جمهوری اسلامی در 
برخورد با تروریسم و ایجاد شرایط جدیدی که 
امروز در سوریه به وجود آمده برای مسائل توسعه 
اقتصادی و ساخت زیرساخت هایی که توسط 
تروریست های مورد حمایت نظام سلطه تخریب 
شده بود، سفر آقای امیرعبداللهیان در این زمینه 
بسیار موثر بود تا این که سرمایه گذاری های 
مشترک در حوزه مسائل زیرساختی در این کشور 
انجام شود و البته قطعا در ارتباط با مسائل مورد 
علاقه دو کشور در موضوع مهم مقاومت و تاثیرات 
مقاومت در شرایط منطقه هم گفت وگوهایی 

شده است.

تلاش ایران برای گره گشایی از بن بست 
سیاسی در لبنان 

روابط تهران و بیروت در سایه تحریم های آمریکا و فشارهای عربستان همچنان 
مستحکم است. دستور کار ویژه امیرعبداللهیان درسفر اخیرش به لبنان چه بود؟ 


